
č. smlouvy města: 0072/2019/ODKS

Smlouva o spolupráci
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Smluvní strany:

Město Rožnov pod Radhoštěm
Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
00304271
CZ00304271
Ing. Radim Holíš, starosta města

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupeno:

Kontaktní osoba:

(dále jen „město")

a

Národní muzeum v přírodě, příspěvková organizace
Valašské muzeum v přírodě
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupeno: Ing. Jindřichem Ondrušem, generálním ředitelem

Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
00098604
CZ00098604

Kontaktní osoba:

(dále jen „muzeum")

Společně také „pořadatelé".

I. Preambule

1. Město Rožnov pod Radhoštěm je veřejnoprávní korporací, která má v souladu se
zákonem o obcích zájem na zachování lidových tradic a rozvíjení kulturního a
společenského života na svém území.

2. Národní muzeum v přírodě je příspěvkovou organizací Ministerstva kultury ČR, jehož
náplní je mimo jiné kulturní a umělecká činnost na úseku národopisu, folklóru a lidové
hudby a tance (včetně souvisejících žánrů).

3. Za účelem podpory zachování tradiční lidové kultury se město a muzeum dohodly na
uspořádání mezinárodního folklorního festivalu s názvem „Rožnovské slavnosti".

1 z 5



č. smlouvy města: 0072/2019/ODKS

II. Předmět smlouvy

1. Pořadatelé se zavazují, že ve dnech 4. až 7. července 2019 uspořádají společně
mezinárodní festival s názvem „Rožnovské slavnosti" (dále jen „festival"). Na festivalu
vystoupí folklorní a umělecké soubory z ČR i zahraničí. Festival se uskuteční v areálech
Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm a na vybraných veřejných
prostranstvích města.

2. Pořadatelé se zavazují spolupracovat při zajištění festivalu v rozsahu stanoveném v této
smlouvě. Město se zavazuje vynaložit ze svých rozpočtů finanční plnění určená na
pokrytí části nákladů festivalu.

3. Město se zavazuje:
3.1 uhradit ze svého rozpočtu částku 350 000,- Kč (slovy tři sta padesát tisíc korun

českých) na náklady vzniklé při organizaci festivalu, zejména náklady na dopravu,
ubytování účinkujících, pitný režim, občerstvení dětských souborů a stravu
účinkujících. Dále pak na pronájem komůrky Hospody Na posledním groši pro setkání
pozvaných hostů a partnerů festivalu, honoráře účinkujícím souborům, autorům
jednotlivých pořadů a sólistům a náklady na propagaci (tisk plakátů a DL letáků).
Uvedená částka je nepřekročitelná a bude na základě faktury uhrazena přímo muzeu
po ukončení festivalu. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a
bude splatná do 21 dnů ode dne jejího doručení městu. K faktuře budou přiloženy
dokumenty (dodací listy, faktury, paragony apod.) prokazující vynaložení nákladů
vzniklých v souvislosti s organizací festivalu, jak je uvedeno výše. V případě, že faktura
nebude mít všechny potřebné náležitosti a přílohy nebo nebude-li cena v souladu
s cenou uvedenou v přílohách faktury, je město oprávněno ji muzeu vrátit, aniž by se
tím dostalo do prodlení. V tom případě se na fakturu hledí jako na nedoručenou a po
doručení opravené nebo nové faktury běží nová doba splatnosti. Peněžitý závazek
města se považuje za splněný, když je úhrada odepsána z jeho účtu.

3.2 poskytnout formou nepeněžitého plnění veřejná prostranství na Masarykově náměstí
a v městském parku v rozsahu potřebném pro realizaci pořadů uvedených v čl. II odst.
5 této smlouvy,

3.3 poskytnout součinnost při programech, které budou v rámci festivalu naplánovány a
realizovány mimo areály muzea, zejména na radnici města (přijetí delegací
účinkujících souborů), na Masarykově náměstí, Lázeňské ulici a v městském parku a
poskytnutí parkoviště na ulici Palackého pro 8 autobusů. Součinnost při programech
spočívá v zajištění mobilního pódia, šatny a zpřístupnění zdroje elektrické energie
s tím, že náklady vzniklé s touto součinností hradí město nad rámec částky uvedené
v čl. II. odst. 3 bod 3.1.,

3.4 poskytnout součinnost Městské policie Rožnov pod Radhoštěm na zajištění veřejného
pořádku v době konání festivalu,

3.5 zajistit propagaci festivalu prostřednictvím svých webových stránek a sociálních sítí.

4. Muzeum je garantem obsahové kvality festivalu a zabezpečuje programovou a
produkční stránku festivalu, zejména jeho dramaturgii.

5. Muzeum se zavazuje v rámci realizace pořadů na veřejném prostranství uspořádat:
4. 7. 2019 - čtvrtek
15,30-17,00 hod Roztančené náměstí - živá pozvánka na festival na Masarykově nám.

2 z



č. smlouvy města: 0072/2019/ODKS

6. 7. 2019 - sobota
10,00-11,00 hod Rožnovské slavnosti se představují městu - pozvánka zúčastněných

folklórních souborů a přijetí organizátorů a vedoucích folklorních
souborů na radnici města
průvod městem a parkem do muzea

Dále se muzeum zavazuje v rámci realizace pořadů ve svých areálech uspořádat:
4. 7. 2019 - čtvrtek

Na Radhošťů sa svítá - repríza jubilejního programu VSPT Radhošť20.00 hod.

5. 7. 2019 - Pátek
15.00 -16.30 hod. Absolventské představení školy mladých odzemkářů
17.00 - 18.00 hod. Sedmihlásky - pořad dětských zpěváčků
19.00 - 20.00 hod. Valašské tance z Rožnovská - v podání souborů Javořina, Radhošť a

Soláň
21.00 - 22.00 hod. Beránci a vlci - externí multižánrový pořad

Hudcování pod hvězdami - zábava s muzikami22.00

6. 7. - sobota
Kdo vyskočí, ten je chlap - kvalifikace,

11.00 -12.00 hod. Rožnovské slavnosti se představují v muzeu
14.30 -16.15 hod. slavnostní zahájení festivalu

Kdo vyskočí, ten je chlap, finále soutěže
16.30 -17.30 hod. Vitajte u nás - pořad zahraničních souborů
18.00 - 19.00 hod. Lovci písní - komponovaný pořad k 200. výročí guberniálního sběru

lidových písní
19.00 - 20.30 hod. Valašské hry - se souborem Javořina
21.00-22.30 hod. Ozvěny slavností-jubilejní pořad k 450. výročí festivalu
22.30 - 24.00 hod. Hudcování pod hvězdami - zábava s muzikami

9.30 hod.

neděle 7. července
11.00 -12.00 hod. Hop z nožky na nožku - taneční dílna - výuka Valašských tanců
12.30-13.30 hod. Hosté naši milí-pořad zahraničních hostů festivalu
14.00 -15.15 hod. Hrajeme si - dětský pořad
15.30 -17.00 hod.... v dobrém sa rozejdem - závěrečný galaprogram

6. Muzeum zabezpečuje dále veškeré další úkoly spojené s pořádáním festivalu, pokud
nejsou touto smlouvou nebo na základě rozhodnutí organizační rady festivalu svěřeny
městu.

7. Muzeum uhradí finanční rozdíl vzniklý mezi získanými příjmy v rámci festivalu (příspěvek
města) a skutečnými náklady vynaloženými na pořádání festivalu.

8. Na pořady realizované na veřejných prostranstvích na území města se vstupné nevybírá.

3 z 5



č. smlouvy města: 0072/2019/ODKS

III. Organizační rada

1. Pro potřeby produkčního, organizačního zajištění festivalu bude vytvořena organizační
rada. Každý z pořadatelů stanoví do rady vždy minimálně jednoho zástupce.

2. Členy organizační rady jsou:

za město: Ing. Martin Beníček, vedoucí oddělení kultury a cestovního ruchu, MěÚ
Rožnov pod Radhoštěm
za muzeum: Ing. Jaroslav Polášek, provozní náměstek muzea

3. Činnost v organizační radě je bezplatná.

4. Členové organizační rady jsou povinni informovat průběžně zástupce smluvních stran o
stavu přípravy festivalu.

IV. Ostatní a závěrečná ujednání

1. Za účelem propagace festivalu si pořadatelé vzájemně poskytují oprávnění užívat znak
města a logo muzea. Pořadatelé se zavazují užívat znak i loga vhodným a důstojným
způsobem. Pořadatelé deklarují, že znaky jednotlivých smluvních stran mají v potřebné
kvalitě v elektronické verzi k dispozici.

2. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti
dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí město. Muzeum
prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství a
zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží
veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny
smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od
smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost.

4. V případě pochybností se má za to, že písemný projev smluvní strany (např. odstoupení,
výpověď) byl doručen druhé smluvní straně třetí pracovní den ode dne předání
písemnosti poště, osobě, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba) nebo držiteli
poštovní licence podle zvláštního právního předpisu.

5. Právní vztahy smlouvou zvlášť neupravené a ze smlouvy vyplývající se řídí zejména
občanským zákoníkem.

6. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky podepsanými všemi smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

7. Smluvní strany se zavazují neprodleně vzájemně informovat o změně všech skutečností,
které mohou mít vliv na plnění práv a povinností z této smlouvy.

4 z 5



č. smlouvy města: 0072/2019/ODKS

Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se z
jakýchkoliv důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na
platnost a účinnost ostatních ustanovení smlouvy. Pro takový případ se smluvní strany
zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo
neúčinného zůstal zachován.

8.

Smluvní strany potvrzují, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze
smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.

9.

10. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž město
obdrží dvě vyhotovení smlouvy a muzeum jedno vyhotovení smlouvy.

11. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu a
postupem a v souladu s uvedeným právním předpisem, a dále se zveřejněním (včetně
zpracování) této smlouvy, příp. všech údajů uvedených v této smlouvě a jejích
případných přílohách a dodatcích, na webových stránkách města a v informačních,
evidenčních a organizačních systémech města, příp. systémech/registrech dle platných
právních předpisů.

12. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně nevýhodných
podmínek.

13. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání
o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádné ze smluvních stran
jakýkoli závazek.

14. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené tímto
zákonem. Uzavření této smlouvy a tato smlouva byly schváleny Radou města Rožnov
pod Radhoštěm dne 10.5.2019 usnesením č. 409/17

V Rožnově pod Radhoštěm dne 15.5.2019 V Rožnově pod Radhoštěm dne 15.5.2019

za město za muzeum

íng. Jindřich pndruš
generální řéditel
Národní muzeum v přírodě

Ing. Radim Holiš
starosta města
Rožnov pod Radhoštěm

5 z



NMP - řidiči kontrola
před vznikem závazku
(§26 z i.320/2001 Sb.

álfc^OOt Sb.)§

Datum ápodpla
Pflkazce operace

Datum a podpil
Správce rozpočtu

Datum a podpia
Kontrola amlouvy


